

Jean Fabrice CHARPENTIER

Diplômé de l'Institut d'Etudes Politiques de Paris

Expert comptable Diplômé

membre du Conseil Régional Paris Ile de France

Commissaire aux Comptes

membre de la Compagnie régionale des commissaires aux comptes
de Paris

ASSOCIATION

**RESEAU
ACTION
CLIMAT FRANCE**

2 Bis rue Jules Ferry

93 100 MONTREUIL

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR

LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS

AU 31 DECEMBRE 2011

N° Siret 41131095600023 . Membre d'une association agréée par l'administration fiscale, le règlement des honoraires par chèque est acceptée.

22 rue de Seine 77 810 THOMERY Tel : 06.13.20.48.70 06.07.66.83.84 email jf.charpentier@wanadoo.fr



RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS
(Exercice clos le 31 Décembre 2011)

Messieurs,
Mesdames,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre conseil d'administration je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2011 sur :

- le contrôle des comptes annuels de votre Association Réseau Action Climat France tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- les justifications des appréciations
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 / Opinion sur les comptes annuels

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondage ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat



des opérations de l'exercice écoulé ainsi que la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2 / Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la partie de ce rapport.

3 / Vérifications et information spécifiques

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de votre Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Thomery , le 6 avril 2012

Le Commissaire aux Comptes Inscrit (
Expert Comptable Diplômé

Jean Fabrice CHARPENTIER

Reseau Action Climat - France

2 B RUE JULES FERRY
93100 MONTREUIL

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2011

Handwritten mark

41

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan Association	4
Annexes aux comptes annuels	13
<i>PREAMBULE</i>	<i>13</i>
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>13</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>14</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>15</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>16</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	<i>17</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>18</i>
<i>COMPTE RENDU DES TRAVAUX</i>	<i>19</i>
<i>RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES</i>	<i>20</i>
<i>TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS</i>	<i>21</i>

Reseau Action Climat - France

Bilan Association

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

Edité le 04/04/2012

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	26 753	18 911	7 843	1,22	9 474	1,21
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	26 753	18 911	7 843	1,22	9 474	1,21
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	1 800		1 800	0,28	2 600	0,33
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	4 582	12	4 570	0,71	3 221	0,41
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					1 858	0,24
. Personnel	11 257		11 257	1,75	12 869	1,65
. Organismes sociaux					590	0,08
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	329 112		329 112	51,09	353 686	45,27
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instrument de trésorerie						
Disponibilités	284 745		284 745	44,20	396 132	50,71
Charges constatées d'avance	4 878		4 878	0,76	783	0,10
TOTAL (II)	636 375	12	636 363	98,78	771 737	98,79
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	663 128	18 923	644 205	100,00	781 212	100,00

CERTIFIE
sans
RÉSERVE
h

7

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

Edité le 04/04/2012

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	11 848	1,84	10 661	1,36
Résultat de l'exercice	1 395	0,22	1 186	0,15
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	13 243	2,06	11 848	1,52
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	2 091	0,32		
Provisions pour charges	131 000	20,34	119 000	15,23
TOTAL (III)	133 091	20,66	119 000	15,23
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			12	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	60	0,01		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 817	2,77	34 154	4,37
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	41 469	6,44	43 369	5,55
. Organismes sociaux	59 245	9,20	54 815	7,02
. Etat, impôts sur les bénéfices	57	0,01		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	27 301	4,24	10 860	1,39
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	142 588	22,13	313 694	40,15
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	209 334	32,49	193 460	24,76
TOTAL (IV)	497 872	77,28	650 364	83,25
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	644 205	100,00	781 212	100,00

CERTIFIÉ
SANS
RÉSERVE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

Edité le 04/04/2012

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens	3 055		3 055	41,40	35 736	92,32	-32 681	-91,44
Production vendue services	4 325		4 325	58,60	2 973	7,68	1 352	45,48
Chiffres d'Affaires Nets	7 380		7 380	100,00	38 709	100,00	-31 329	-80,92
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			537 541	N/S	602 471	N/S	-64 930	-10,77
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			10 418	141,17	12 715	32,85	-2 297	-18,06
Autres produits			25 034	339,21	8 363	21,60	16 671	199,34
Total des produits d'exploitation (I)			580 374	N/S	662 259	N/S	-81 885	-12,35
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)			800	10,84	-2 000	-5,16	2 800	140,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			208 396	N/S	254 565	657,64	-46 169	-18,13
Impôts, taxes et versements assimilés			14 509	196,60	15 118	39,06	-609	-4,02
Salaires et traitements			236 930	N/S	262 493	678,12	-25 563	-9,73
Charges sociales			94 223	N/S	89 339	230,80	4 884	5,47
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 230	43,77	2 732	7,06	498	18,23
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant					12	0,03	-12	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges			9 812	132,95	14 486	37,42	-4 674	-32,26
Autres charges			260	3,52	82	0,21	178	217,07
Total des charges d'exploitation (II)			568 159	N/S	636 827	N/S	-68 668	-10,77
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			12 215	165,51	25 431	65,70	-13 216	-51,96
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 237	16,76	594	1,53	643	108,25
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 237	16,76	594	1,53	643	108,25
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 237	16,76	594	1,53	643	108,25
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			13 452	182,28	26 025	67,23	-12 573	-48,30

CENTRE
SANS
NBS/BL/RE

7

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

Edité le 04/04/2012

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 162	3,00	-1 162	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			1 162	3,00	-1 162	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			1 162	3,00	-1 162	-100,00
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	12 057	163,37	26 000	67,17	-13 943	-53,62
Total des Produits (I+III+V+VII)	581 611	N/S	664 014	N/S	-82 403	-12,40
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	580 216	N/S	662 827	N/S	-82 611	-12,45
RÉSULTAT NET	1 395	18,90	1 186	3,06	209	17,62
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

O.F.M.T. F.R.E
dans
RESERVE
M

Reseau Action Climat - France

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2011 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2010 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 644 205,19 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 1 395,06 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 03/04/2012 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 26 753 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	25 155	1 598		26 753
Immobilisations financières				
TOTAL	25 155	1 598		26 753

Amortissements et provisions d'actif = 18 911 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	15 681	3 230		18 911
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	15 681	3 230		18 911

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Installation -aménagement	5 606	1 720	3 886	Non amortiss.
Matériel de bureau et matériel informatique	21 147	17 191	3 956	Non amortiss.
TOTAL	26 753	18 911	7 843	

Etat des créances = 349 830 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	349 830	349 830	
TOTAL	349 830	349 830	

Provisions pour dépréciation = 12 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	12			12	12
Comptes financiers					
TOTAL	12			12	12

Charges constatées d'avance = 4 878 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Provisions = 2 091 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		2 091			2 091
TOTAL		2 091			2 091

Etat des dettes = 497 872 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	60	60		
Fournisseurs	17 817	17 817		
Dettes fiscales & sociales	128 072	128 072		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	142 588	142 588		
Produits constatés d'avance	209 334	209 334		
TOTAL	497 872	497 872		

Charges à payer par postes du bilan = 71 296 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	8 372
Dettes fiscales & sociales	62 924
Autres dettes	
TOTAL	71 296

Produits constatés d'avance = 209 334 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Fonds dédiés

Montant en début d'exercice	Augmentation	Diminution	Montant en fin d'exercice
119 000	30 289.91	18 289.91	13 1000

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 7 380 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	3 055	41,40 %
Prestations de services	4 325	58,60 %
TOTAL	7 380	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 57 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	215		215
Résultat financier	1 237		1 237
Résultat exceptionnel			
Participation des salariés			
TOTAL	1 452	57	1 395

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Accroissements et allègements	Montant	Impôts
Accroissements		
Provisions réglementées		
Subventions à réintégrer au résultat		
Allègements		
Provis. non déduct. L'année de dotat.		
Total des déficits exploit. Reportables		
Total des amortissements différés		
Total des moins-values à long terme		
TOTAL		

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels (suite)**AUTRES INFORMATIONS*****Rémunération des dirigeants***

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 4 878 E

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatées d'avance(4860000)</i>	4 878
TOTAL	4 878

Charges à payer = 71 296 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Fournisseurs, fact non parvenues(4081000)</i>	8 372
TOTAL	8 372

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Dettes provisionnées pour congés à payer(4282000)</i>	40 286
<i>Organ.soc ch à payer(4382000)</i>	9 494
<i>Organismes, charges à payer(4386000)</i>	13 143
<i>Partenaires, produits à recevoir(4487000)</i>	17 350
TOTAL	62 924

Produits constatés d'avance = 209 334 E

Produits constatés d'avance	Montant
<i>Produits constatés d'avance(4870000)</i>	209 334
TOTAL	209 334

Annexes aux comptes annuels (suite)

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet TIZORIN LOIZILLON CATHERINE, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par Reseau Action Climat - France,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2011 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	644 205
Chiffre d'affaires hors taxes	7 380
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	1 395

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

CATHERINE

le 29/03/2012

Pour TIZORIN LOIZILLON

Fait à JOUARS PONTCHARTRAIN

18/

Annexes aux comptes annuels (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : L.225 et L.225-91 du Code de Commerce

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2011	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	mois
I – Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social					
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II – Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	7 380	38 709	21 453	34 531	
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	26 492	44 402	48 083	34 807	
c) Impôt sur les bénéfices	57				
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	26 435	44 402	48 083	34 807	
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	1 393	1 186	1 636	3 553	
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III – Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements					
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
IV – Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	236 930	262 493	188 581	153 139	
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	94 223	89 339	65 930	52 308	

Observations complémentaires

Annexes aux comptes annuels (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

20/